
Förordnande av taxeringsnämndsordförande 
överklagat 

Regeringen har lämnat utan åtgärd· 
av ens!?ild person anförda besvär över 
länsstyrelses beslut ifråga om förord­
nande av taxeringsnämndsordf örande 
och !?ronoombud. 

Länsstyrelsen i Kopparbergs län har för 
år 1955 till taxeringsnämndsordförande 
i Mora första och andra distrikt utsett hä­
radsdomaren Olof Gudmundson i Stums­
näs samt till kronoombud i första distrik­
tet handlanden Oskar Holknekt i Berg­
karlås och i andra distriktet jordbruksar­
betaren Erik Mases i Stumsnäs. 

Över detta beslut anförde köpmannen 
Karl Gunnar Fransson i Mora besvär hos 
regeringen och yrkade, att polisassistenten 
Olof Wallin och kamreraren Evert Wol­
pher i stället skulle förordnas till ordfö­
rande resp. kronoombud i båda distrikten. 

I över besvären infordrat utlåtande an­
förde länsstyrelsen bl. a. följande. 

Vid tillkomsten av nu gällande taxe­
ringsförordning förutsattes ingen ändring 
i dittills rådande förhållanden, att länssty­
relse borde äga handlingsfrihet vid utse­
ende av ordförande i beskattningsnämnd. 
På enahanda sätt torde länsstyrelses befo­
genhet ifråga om tillsättande av kronoom­
bud i taxeringsnämnd böra bedömas. Med 
det anförda hade länsstyrelsen icke velat 
ifrågasätta annat än att vid utfärdande av 
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förordnande för ordförande resp. krono­
ombud föreskrivna behörighetsvillkor o. d. 
noggrant iakttages. Garanti för att så 
skedde låge däri, att av länsstyrelse vid­
tagna åtgärder vore underkastade ämbets­
ansvar. Såvitt länsstyrelsen kunnat finna, 
avsåge ett beslut av den beskaffenhet, som 
här förelåge, icke ett sådant ämne, i vilket 
en enskild samhällsmedlem kunde påkalla 
prövning genom att anföra besvär. Till 
stöd för en dylik uppfattning kunde åbe­
ropas starka praktiska skäl. 

Ur saklig synpunkt ville länsstyrelsen 
emellertid tillika framhålla, att den i ifrå­
gavarande fall förordnade ordföranden 
under många år varit anförtrodd sådant 
uppdrag och städse utfört sina åligganden 
på ett utmärkt sätt. Anledning förelåge 
icke heller att antaga, att han nu med hän­
syn till sin ålder skulle vara mindre skic­
kad att fullgöra de med det senast medde­
lade förordnandet sammanhängande ar­
betsuppgifterna. Även de samtidigt utsed­
da kronoombuden vore väl lämpade att 
fortfarande anförtros sådant uppdrag. De 
hade båda hittills under längre tid med nit 
och intresse utfört sina uppdrag såsom 
kronoombud. 

Länsstyrelsen hemställde därför, att be­
svären icke måtte föranleda någon rege­
ringens åtgärd. Detta blev även, som ovan 
sagts, regeringens beslut. 
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